
Закупівля послуг із поточного ремонту багатофункціональних пристроїв 

 

Оголошення про проведення відкритих торгів (з особливостями) для закупівлі 

Рівненським окружним адміністративним судом послуг із поточного ремонту 

багатофункціональних пристроїв (код ДК 021:2015 «Єдиний закупівельний словник»: 

50310000-1 Технічне обслуговування і ремонт офісної техніки) оприлюднене на офіційному 

вебпорталі Уповноваженого органу 14.07.2023. 

 

Єдиний унікальний номер закупівлі: UA-2023-07-14-005382-a 

 

Інформація про предмет закупівлі: 

• предмет закупівлі – послуги із поточного ремонту багатофункціональних пристроїв 

(код ДК 021:2015 «Єдиний закупівельний словник»: 50310000-1 Технічне 

обслуговування і ремонт офісної техніки); 

• вид предмета закупівлі – послуги; 

• обсяг закупівлі – 4 послуги; 

• строк надання послуг – до 25.12.2023; 

• орієнтовна очікувана вартість предмета закупівлі – 30 000,00 грн (тридцять тисяч 

гривень нуль копійок), з ПДВ; 

• код економічної класифікації видатків бюджету (КЕКВ) – 2240 «Оплата послуг 

(крім комунальних)»; 

• джерело фінансування – Державний бюджет України. 

 

Технічні характеристики (специфікація) предмета закупівлі:  

Назва предмета закупівлі: послуги із поточного ремонту багатофункціональних 

пристроїв (далі – Послуги). 

Код ДК 021:2015 «Єдиний закупівельний словник»: 50310000-1 Технічне 

обслуговування і ремонт офісної техніки. 

Найменування послуг/модель багатофункціонального пристрою: послуги із поточного 

ремонту БФП Canon i-SENSYS MF411dw із заміною вузла термозакріплення (печі). 

Кількість послуг: 4 послуги. 

 

Обґрунтування розміру бюджетного призначення, очікуваної вартості предмета 

закупівлі, виду процедури закупівлі: 

Очікувана вартість предмета закупівлі UA-2023-07-14-005382-a визначена з 

урахуванням кошторисних призначень та помісячного плану асигнувань бюджету суду на 

2023 рік (зі змінами). 

При цьому, відповідно до розрахунків, які обґрунтовують показники видатків бюджету, 

що включаються до проекту кошторису та є невід’ємною частиною кошторису і паспорта 

бюджетної програми Рівненського окружного адміністративного суду на 2023 рік (зі змінами), 

орієнтовна очікувана вартість закупівлі судом у 2023 році послуг із поточного ремонту 

комп’ютерної та іншої офісної техніки (код ДК 021:2015 «Єдиний закупівельний словник»: 

50310000-1 Технічне обслуговування і ремонт офісної техніки) по КЕКВ 2240 складає 47 

200,00 грн. 

Згідно з пунктом 1 розділу ІІІ Примірної методики визначення очікуваної вартості 

предмета закупівлі, затвердженої наказом Міністерства розвитку економіки, торгівлі та 

сільського господарства України від 18.02.2020 №275 (зі змінами), розрахунок замовником 

очікуваної вартості предмета закупівлі (товару) може здійснюватися, зокрема, методом 

порівняння ринкових цін. Метод порівняння ринкових цін - це метод визначення очікуваної 

вартості на підставі даних ринку, а саме загальнодоступної відкритої інформації про ціни та 

інформації з отриманих цінових пропозицій та прайс-листів на момент вивчення ринку. 

Для розрахунку очікуваної вартості предмета цієї закупівлі використано метод 

порівняння ринкових цін, які отримані шляхом пошуку, збору та аналізу загальнодоступної 



2 

інформації про вартість послуг, що міститься в мережі Інтернет у відкритому доступі та в 

електронній системі закупівель «Prozorro».  

Крім того, при визначенні очікуваної вартості предмета цієї закупівлі враховано 

фактичну вартість закупівлі Рівненським окружним адміністративним судом аналогічних 

послуг у 2023 році. 

Разом з тим, при визначенні виду закупівлі послуг із поточного ремонту 

багатофункціональних пристроїв враховано таке. 

Правові та економічні засади здійснення закупівель товарів, робіт і послуг для 

забезпечення потреб держави, територіальних громад та об’єднаних територіальних громад 

визначає Закон України «Про публічні закупівлі» від 25.12.2015 №922-VIII (у редакції Закону 

України від 19.09.2019 №114-IX, зі змінами; далі – Закон №922-VIII). 

Відповідно до пункту 3-7 Прикінцевих та перехідних положень Закону №922-VIII, на 

період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його 

припинення або скасування особливості здійснення закупівель товарів, робіт і послуг для 

замовників, передбачених цим Законом, визначаються Кабінетом Міністрів України із 

забезпеченням захищеності таких замовників від воєнних загроз. 

Указом Президента України від 24.02.2022 №64/2022 «Про введення воєнного стану в 

Україні», затвердженим Законом України від 24.02.2022 №2102-ІХ (з наступними змінами та 

доповненнями), із 05 години 30 хвилин 24.02.2022 в Україні введено воєнний стан. 

На виконання вимог Закону №922-VIII, 12.10.2022 Кабінетом Міністрів України 

прийнято постанову №1178, якою затверджено Особливості здійснення публічних закупівель 

товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України «Про публічні 

закупівлі», на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня 

його припинення або скасування (далі – Особливості). 

За приписами абзацу першого пункту 3 Особливостей (у редакції постанови Кабінету 

Міністрів України від 12.05.2023 №471, зі змінами), замовники, що зобов’язані здійснювати 

публічні закупівлі товарів, робіт і послуг відповідно до Закону, проводять закупівлі з 

урахуванням цих особливостей. 

Слід зауважити, що за період січень-червень 2023 року замовником проведено публічні 

закупівлі послуг за кодом ДК 021:2015 «Єдиний закупівельний словник»: 50310000-1 Технічне 

обслуговування і ремонт офісної техніки, - загальна вартість яких становить понад 

100 тис. грн. 

Згідно з абзацом першим пункту 10 Особливостей, замовники, у тому числі 

централізовані закупівельні організації, здійснюють закупівлі товарів і послуг (крім послуг з 

поточного ремонту, предмет закупівлі яких визначається відповідно до пункту 3 розділу II 

Порядку визначення предмета закупівлі, затвердженого наказом Мінекономіки від 15.04.2020 

№708 (далі - послуги з поточного ремонту), вартість яких становить або перевищує 100 тис. 

гривень, послуг з поточного ремонту, вартість яких становить або перевищує 200 тис. гривень, 

робіт, вартість яких становить або перевищує 1,5 млн. гривень, шляхом застосування 

відкритих торгів у порядку, визначеному цими особливостями, та/або шляхом використання 

електронного каталогу для закупівлі товару відповідно до порядку, встановленого постановою 

Кабінету Міністрів України від 14 вересня 2020 р. № 822 «Про затвердження Порядку 

формування та використання електронного каталогу», з урахуванням положень, визначених 

цими особливостями. 

При цьому, порядок та умови проведення відкритих торгів встановлено положеннями 

пунктів 24-54 Особливостей. 

Таким чином, враховуючи предмет закупівлі, його орієнтовну очікувану вартість та 

річний обсяг кошторисних призначень за предметом закупівлі, керуючись вимогами Закону 

№922-VIII з урахуванням Особливостей, закупівлю Рівненським окружним адміністративним 

судом послуг із поточного ремонту багатофункціональних пристроїв здійснено шляхом 

проведення процедури відкритих торгів (з особливостями). 

 

Закупівля: https://prozorro.gov.ua/tender/UA-2023-07-14-005382-a  

https://prozorro.gov.ua/tender/UA-2023-07-14-005382-a

